
Nimi: Luokka:

Sisällä kirjalista 
ja paljon kivaa  

tekemistä!

 
diplomi
ALKU-



Täytetään  
yhdessä aikuisen  

kanssa!

Minä ja kirjat

Minä ja kirjat 

Minun nimeni on:

Kuuntelen mielelläni, kun lukee minulle kirjoja ääneen. 

Elokuvia katselen yhdessä kanssa. 

Pidän kirjoista, jotka kertovat 

Lempikirjani on 

Paras kirjojen lukupaikka on 

Kuva minusta



AL-KU -diplomi

AL-KU –diplomi toivottaa perheenne tervetulleeksi kirjojen kiehtovaan 
maailmaan. Lukeminen on perheen yhteistä aikaa. Lue lapselle ääneen. 
Lue lapsen kanssa. Kuuntele, kun lapsi lukee.

Kirjat ovat täynnä tarinoita. Niiden kanssa pääsette uusiin maailmoihin ja seikkailuihin. 
Monipuolinen lukeminen parantaa lukutaitoa ja lukuintoa. Samalla sanavarasto ja tunnetaidot 
kehittyvät. Kirja on kiva kaveri.

Diplomin Vinkkilistaan on valittu luettavaa ja kuunneltavaa monen tasoiselle pienelle lukijalle. 
Useasta kirjasta on saatavilla e-kirja, äänikirja tai elokuva. Kirjallisuusdiplomin kirjoja voit lainata 
Heili-kirjastoista,  www.heili.finna.fi tai koulukirjastosta. Kirjojen lainaaminen on ilmaista.

Ohjeet diplomin suorittamiseen

1. Kirjoita nimesi tämän vihkon kanteen.

2. Säilytä diplomivihko hyvässä tallessa!

3. Valitse kirja.

4. Lue tai kuuntele kirja. Nauti tarinasta.

5. Tee tehtävä.

6. Kun olet lukenut kaikki kirjat, palauta
diplomivihko opettajalle.

 www.heili.finna.fi



Hupsut jutut:

Itkonen, Jukka: Sorsa norsun räätälinä (satukokoelma)
Lee, Andy: Älä avaa tätä kirjaa (kuvakirja)
Mörö, Mari: Markan possu (kuvakirja)
Rönns, Christel: Tarina liehupartaisesta sedästä tai Perin erikoinen muna (kuvakirja)
Salmela, Aleksandra: Kirahviäiti ja muita hölmöjä aikuisia (satukokoelma)
Willis, Jeanne: Enemmän kuin kirja (kuvakirja)

Luonto:

Digman, Kristina: Floran talo (kuvakirja)
Gullichsen, Anna: Satu ja päärynäpuun Pyrre (kuvakirja)
Niemelä, Reetta: Milja-sarja (eri vuodenajat) (lastenkirja)
Korolainen, Tuula: Muumin metsäseikkailu (helppolukuiset  kirjat)
Lintunen, Martti: Pikku poron syntymäpäivä (kirjat myös pikku norsusta, pingviinistä, 
kirahvista ja kengurusta) (kuvakirja/tietokirja)
Nikkinen, Irja: Mennään metsään: Olli Omenatoukan luontoretket (tietokirja)
Perkiö, Pia: Siilin satupuu (runokirja)

Eläimet:

Benn, Amelie: Hevostarinoita (Kirjatiikeri-sarja) (helppolukuiset kirjat)
Huovi, Hannele: jokin Urpo ja Turpo –sarjan kirja (lastenkirja)
Kirja käteen sarja, esim. Etsiväkoira –kirjat (helppolukuiset kirjat)
Marttinen, Tittamari: Leon lemmikkiuutiset –sarja (helppolukuiset kirjat)
Parkkinen, Jukka: jokin Karhukirjeitä –sarjan kirja (lastenkirja) 
Parvela, Timo: Maukan ja Väykän satukirja tai jokin muu sarjan kirja (satukokoelmat) 
Salminen, Hellevi: Kuinka pikku Täplästä tuli ISO KOIRA (helppolukuiset kirjat)

Tunteita ja kokemuksia: 

Appelgren, Tove: Vesta-Linnea mieli mustana (kuvakirja)
Bagge, Timo: Kotona (helppolukuiset kirjat)
Grindley, Susan: Ystävyys on suuri onni (kuvakirja)

Vinkkilista
Alla kirjalista teemoittain.



Harjanne, Maikki: Minttu ja paras ystävä tai joku muu Minttu -kirja (kuvakirja)
Katajavuori, Riina: Meidän pihan perhesoppa (lastenkirja/kuvakirja)
Kirkkopelto, Katri: Molli tai Piki (kuvakirja)
Parvela, Timo: Karuselli tai Keinulauta (lastenkirja) 

Jännitystä ja seikkailuja:

Kivekäs, Ansu: Ykkösjätkät (Kirjava Kukko) (helppolukuiset kirjat)
Kunnas, Mauri: Yötarinoita (kuvakirjat)
Maehle, Lars: Kuka vei silmälasit? Mysteerejä päiväkoti Harakanpesässä
Nopola, Sinikka: Anna Talven outo viivytys tai Simo, Sonia ja ujo mummo (lastenkirja)
Widmark, Martin: Lasse-Maijan etsivätoimisto -sarja (helppolukuiset kirjat)

Koulun käytävillä: 

Bross, Helena: Eka b –sarja (helppolukuiset kirjat)
Harainen, Pirkko: Emma menee esikouluun ym. sarjan kirjat (kuvakirja)
Kallioniemi, Tuula: jokin Karoliina-sarjan kirja (helppolukuiset kirjat)
Kallioniemi, Tuula: Konsta, eka A (lastenkirja) 
Kanto, Anneli: Veera Virtanen ja esikoulu (kuvakirja)
Marttinen, Tittamari: Meidän luokka pipot vauhdissa tai Meidän luokka nousukiidossa  
(helppolukuiset kirjat)
Nopola, Sinikka: Heinähattu, Vilttitossu ja ärhäkkä koululainen (lastenkirja) 
Salmi, Veera: Pablo ja heiluvat hampaat (tai muu Heippakamun päiväkoti -sarjan kuvakirja)
Teräs, Mila: Telma -kirjat (helppolukuiset kirjat)

Harrastukset: 

Harjanne, Maikki: Minttu harrastaa (kuvakirja)
Katajavuori, Riina: Pentti ja kitara (kuvakirja)
Kunnas, Mauri: Herra Hakkarainen harrastaa (kuvakirja)
Niemelä, Reetta: Tikkumäen talli tai muu Tikkumäki-kirja (helppolukuiset kirjat)
Nopola, Tiina: Rauhallinen Erkki harrastaa (kuvakirja)
Nopola, Tiina: Siiri tekee maalin (kuvakirja)
Parvela, Timo: Hilma ja hyvä harrastus (kuvakirja)
Suvilehto, Pirjo: Anni ja loistokoirat (kuvakirja)
Tapola, Katri: Väinämö sisäkentillä (helppolukuiset kirjat)



Leikkiä ja sirkusta:

Bell, Nina: Sirkusparaati, musiikkisatukirja lapsille (kuvakirja) 
Isto, Sanna: Tinka ja Taika (lastenkirja)
Kurenniemi, Marjatta: Onneli ja Anneli –sarja  (lastenkirja)
Lehtinen, Tuija: Sirkuskoira Rico (lastenkirja)
Lindman, Mervi: Memmuli karkaa sirkukseen (kuvakirja)
Majaluoma, Markus: Pipsa ja herra Pompidoun kiertävä sirkus (kuvakirja)
Majaluoma, Markus: Sirkus saapuu kirjastoon (kuvakirja) 
Nuotio, Eppu: Sirkus saapuu Villilään (helppolukuiset kirjat)
Posti, Piia: Paroni Teräksen sirkustemppu (lastenromaani)

Runoja ja loruja (lorukuvakirjoja)

Bright, Paul: Varo dinovaaraa! 
Donaldson, Julia: Leo Lohikäärme tai Matti Maantierotta tai Olli Oksamies  
tai Reino Raitakatti tai Sepe Superliero
Duddle, Jonny: Mahtava merirosvoseikkailu tai Merirosvoja naapurissa 
Hubery, Julia: Paras isä 
Itkonen, Jukka: Krokotiili hikoaa tai Hirvi irvistää 
Jarman, Julia: Kaksi ujoa pandaa tai Murkkuja pöksyissä!
Kallio, Liisa: Pikku Papun laulut (kirja+cd)
Knapman, Timothy: Oma seikkailusaari
Kätkä, Mari & Piispanen, Ulla & Kesälä, Tuomas: Hilla ja Liisi (kirja+cd) 
Long, Jonathan: Koira joka osasi kaivaa tai Kutiseva katti 
Mitton, Tony: Avaruuskekkerit tai Kaikki mukaan Dinosaurokkiin!  
tai Onni Jonni mustekala 
Nuotio, Eppu: Papupiilokas
Perkiö, Pia: Kiitos! Sanoi leijona
Sperring, Mark: Tassu tassussa



Tehtäviä

Perheen yhteinen kirja, äänikirja tai elokuva
Valitkaa teos oman mielenkiintonne mukaan. Lukekaa, kuunnelkaa  
tai katsokaa kirja/elokuva yhdessä lapsen kanssa. Lapsi piirtää  
kirjasta/elokuvasta ja kertoo mitä kuvassa on. Aikuinen kirjoittaa  
lapsen kertoman ylös seuraavalle sivulle. 

1.



2.
Tietokirja 

Lapsi valitsee tietokirjan oman kiinnostuksen mukaan.  
Tutkikaa kirjaa yhdessä. Lapsi valitsee kirjasta 3 kiinnostavaa asiaa 
tai kuvaa. Hän esittelee asiat tai kuvat omassa ryhmässä eskarissa 
tai koulussa. Ryhmän aikuinen auttaa tarvittaessa.

3.
Lorukirja

Valitkaa lorukirja. Lukekaa se yhdessä lapsen kanssa.  
Valitkaa yksi loru, jonka opettelette ulkoa. Esittäkää se.

Valintamme:

Kiinnostavat asiat ja/tai kuvat löytyvät sivuilta: 

(Tehtävä 1 jatkoa edelliseltä sivulta)1.



4.
Kirja oman lukutaidon mukaan 

Valitkaa kirja lapsen lukutaidon mukaan. Voitte lukea kirjan myös 
yhdessä. Lapsi piirtää kuvan kirjan päähenkilöstä. Hän esittelee 
kirjan ja kuvan eskarissa tai koulussa.

(Tehtävä 1 jatkoa edelliseltä sivulta)



LAPPEENRANNAN KAUPUNKI – OPETUSTOIMI

Lukemisen
iloa !

ALKU-diplomi syntyi vuonna 2015 osana valtakunnallista Lukuinto-hanketta.  
ALKU-diplomin suunnittelivat Sanna Ahola, Ulla Lyytikäinen, Päivi Oikkonen ja Kirsi Ruuttula. 
ALKU-diplomin päivityksen vuonna 2018 ovat tehneet Soile Kyllönen, Ulla Lyytikäinen, Päivi Oikkonen, 
Enni Revello ja Marja Sinkko. Otamme mielellämme vastaan palautetta ja parannusehdotuksia!

Kuvitus: Heli Pukki.

Taitto: Nitro ID, Lappeenranta.

Lukudiplomit voit ladata osoitteesta  
 www.lukevalappeenranta.fi


